

Lucrari de reparatie a
drumurilor locale,
or.Donduseni pe anul 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 112 458,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic 1.1. Reparatia curenta a strazilor 1.1.1. Strazile- E. Sirbu,, Comarov,, Feroviarelor,, Independentei,, A. Puschin,, i, Z. Kosmodemianskaia. Livezilor. Neciui Levitchi, D. Cantemir, Hajdeu, 31 August, Cernov, A. Mateevici, Florilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	160,0000	331,29 35,32	53 007,04 5 651,84
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	110,0000	293,38 17,51	32 271,86 1 926,16
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	12,0000	3 023,78 38,78	36 285,33 465,33
		Total Strazile- E. Sirbu,, Comarov,, Feroviarelor,, Independentei,, A. Puschin,, i, Z. Kosmodemianskaia. Livezilor. Neciui Levitchi, D. Cantemir, Hajdeu, 31 August, Cernov, A. Mateevici, Florilor				121 564,23 8 043,33

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total Reparatia curenta a strazilor Inclusiv salariu				121 564,23 8 043,33
		1.2. Independentei 7				
4	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	25,0000	178,80 7,63	4 470,11 190,86
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	46,4000	535,69 45,44	24 856,13 2 108,53
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	214,63 3,03	128 780,70 1 817,70
		Total Independentei 7 Inclusiv salariu				158 106,94 4 117,09
		1.3. Independentei 4. .2				
7	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	35,0000	178,80 7,63	6 258,15 267,20
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	80,0000	535,69 45,44	42 855,40 3 635,40
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,0000	214,63 3,03	203 902,78 2 878,03
		Total Independentei 4. .2 Inclusiv salariu				253 016,33 6 780,63
		1.4. 31 August 17				
10	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	300,0000	6,28 3,03	1 883,85 908,85
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	10,0000	331,29 35,32	3 312,94 353,24

1	2	3	4	5	6	7
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	14 019,00 0,00	1 401,90 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008	t	33,0000	2 216,09 12,72	73 131,10 419,89
		Total 31 August 17 Inclusiv salariu				79 729,79 1 681,98
		1.5. 31 August 2				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	100,0000	103,95 0,00	10 395,00 0,00
15	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	10,0000	535,69 45,44	5 356,93 454,43
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,0000	214,63 3,03	21 463,45 302,95
		Total 31 August 2 Inclusiv salariu				37 215,38 757,38
		1.6. 31August 13				
17	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	5,0000	178,80 7,63	894,02 38,17
18	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	13,2000	535,69 45,44	7 071,14 599,84
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	165,0000	214,63 3,03	35 414,70 499,87
		Total 31August 13 Inclusiv salariu				43 379,86 1 137,88

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Gagarin (restabilirea imbracamintei rutiere dupa instalatia sistemului de canalizatie)				
20	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	19,5000	209,64 209,64	4 088,01 4 088,01
21	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	19,5000	61,20 61,20	1 193,32 1 193,32
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3900	1 781,21 534,41	694,67 208,42
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	25,2000	546,97 99,97	13 783,73 2 519,33
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1260	14 021,11 0,00	1 766,66 0,00
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	420,0000	256,70 8,48	107 815,09 3 562,69
		Total Gagarin (restabilirea imbracamintei rutiere dupa instalatia sistemului de canalizatie) Inclusiv salariu				129 341,48 11 571,77
		1.8. D. Cantemir 17				
26	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	252,0000	6,28 3,03	1 582,43 763,43
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	4,0000	526,86 36,35	2 107,42 145,42
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0800	14 019,00 0,00	1 121,52 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	273,0000	214,63 3,03	58 595,22 827,05

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
		Total D. Cantemir 17 Inclusiv salariu				63 406,59 1 735,90
		1.9. Piata agricola				
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,7000	103,95 0,00	800,42 0,00
31	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	70,0000	535,69 45,44	37 498,47 3 180,97
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0200	14 019,00 0,00	280,38 0,00
33	RpAr2B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm: invelitori din beton asfaltic exploatate mai mult de 5 ani	m	70,0000	12,82 9,69	897,36 678,61
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	770,0000	214,63 3,03	165 268,57 2 332,72
		Total Piata agricola Inclusiv salariu				204 745,20 6 192,30
		1.10. Feroviarilor - Independentei				
35	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,5000	1 741,82 1 211,82	870,91 605,91
36	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	12,0000	269,97 207,22	3 239,62 2 486,62
37	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stilpilor din metal	buc	24,0000	16,36 16,36	392,62 392,62
38	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru gard (stilpii beneficiarului) Materiale marunte (cirpe, petrol	buc	24,0000	277,16 88,46	6 651,87 2 123,07

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0200				
39	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (Panourile beneficiarului)	kg	500,0000	5,43 4,85	2 714,35 2 423,60
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	58,0000	19,39 19,39	1 124,55 1 124,55
41	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,7800	8 614,38 368,38	6 719,22 287,34
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	116,0000	15,20 0,00	1 763,20 0,00
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,9000	103,95 0,00	197,50 0,00
44	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5000	507,74 507,74	253,87 253,87
45	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,5000	990,90 93,30	495,45 46,65
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (50% intrebuintem bordura veche)	m	61,0000	270,72 40,60	16 513,63 2 476,31
47	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	29,2500	582,25 22,42	17 030,75 655,74
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	35,1000	526,85 36,35	18 492,59 1 276,03
49	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	195,0000	205,23 3,03	40 020,73 590,75

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica				
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0600	14 019,00 0,00	841,14 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	195,0000	214,63 3,03	41 853,73 590,75
		Total Feroviarilor - Independentei Inklusiv salariu				159 175,73 15 333,81
		Total Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic Inklusiv salariu				1 249 681,53 57 352,07
		2. Reparatia drumurilor impetruite				
		2.1. Boris Glavan				
52	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,5500	103,94 0,00	472,94 0,00
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,4000	526,85 36,35	19 177,49 1 323,29
		Total Boris Glavan Inklusiv salariu				19 650,43 1 323,29
		2.2. Gagarin				
54	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,9000	103,95 0,00	613,30 0,00
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	59,0000	526,85 36,35	31 084,39 2 144,89
		Total Gagarin Inklusiv salariu				31 697,69 2 144,89

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Frunze				
56	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	30,0000	178,80 7,63	5 364,13 229,03
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,8000	103,95 0,00	1 122,66 0,00
58	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,5000	1 900,50 0,00	950,25 0,00
59	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	75,0000	12,80 0,00	960,00 0,00
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	185,0000	526,85 36,35	97 467,99 6 725,49
		Total Frunze Inclusiv salariu				105 865,03 6 954,52
		2.4. Gorchii				
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,7000	103,95 0,00	1 943,87 0,00
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	185,0000	526,85 36,35	97 467,99 6 725,49
		Total Gorchii Inclusiv salariu				99 411,86 6 725,49
		2.5. Independentei				
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	2,5000	103,95 0,00	259,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	25,0000	526,85 36,35	13 171,35 908,85
		Total Independentei Inclusiv salariu				13 431,23 908,85
		2.6. Cosmodemianscaia				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	50,0000	103,95 0,00	5 197,50 0,00
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	50,0000	526,85 36,35	26 342,70 1 817,70
		Total Cosmodemianscaia Inclusiv salariu				31 540,20 1 817,70
		2.7. August- drum de acces spre casa N 7(masteroc)				
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,7000	103,96 0,00	72,77 0,00
68	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	15,0000	526,85 36,35	7 902,81 545,31
		Total August- drum de acces spre casa N 7(masteroc) Inclusiv salariu				7 975,58 545,31
		2.8. Independentei- Kirov				
69	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,2000	103,95 0,00	436,59 0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	42,0000	526,85 36,35	22 127,87 1 526,87
		Total Independentei- Kirov Inclusiv salariu				22 564,46 1 526,87
		2.9. Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor impetruite din. or. Donduseni				
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	13,0000	626,71 104,21	8 147,29 1 354,79
72	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder cu compactarea suprafetei reprofilate	100m2	240,0000	34,65 0,00	8 316,00 0,00
		Total Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor impetruite din. or. Donduseni Inclusiv salariu				16 463,29 1 354,79
		Total Reparatia drumurilor impetruite Inclusiv salariu				348 599,77 23 301,71

	Прямые затраты	Lei	1 598 281,30
	Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	19 356,91
	Total II3+Asigur	100,00 +	1 617 638,21
	Total Total+Cheltu	100,00 +	1 617 638,21
	Cheltueli de regie (Total) * 6,9 %	6,90 %	111 617,04
	Total Total+Cheltu	100,00 +	1 729 255,25
	Beneficiu de deviz (Total) * 1,8 %	1,80 %	31 126,59
	Total Total+Benefi	100,00 +	1 760 381,84
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	352 076,37
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 112 458,21 80 653,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor locale, or.Donduseni pe anul 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 112 458,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,6400	60,59	1 977,66
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,1200	60,59	189,04
3.	7129020012800	Pavator	h-om	550,3915	60,59	33 348,24
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	359,7800	60,59	21 799,08
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5000	60,59	90,89
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	48,0000	60,59	2 908,32
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,9398	60,59	7 630,69
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3400	60,59	990,05
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	142,9560	60,59	8 661,69
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,4724	60,59	3 058,12
		Total manopera				80 653,78

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	67,8900	2 000,00	135 780,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	286,9820	2 100,00	602 662,20
3.	1212121212121	Apa	m3	32,9400	20,00	658,80
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	178,9039	250,00	44 725,98
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1 074,0851	250,00	268 521,28
6.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	15,1200	800,00	12 096,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,0040	2 100,00	23 108,40
8.	1421102200227	Pietris	m3	0,0031	250,00	0,78
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5490	350,00	192,15
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	38,3468	350,00	13 421,38
11.	14221022055070-01	Agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008	t	33,3300	2 100,00	69 993,00
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	32,2000	2 100,00	67 620,00
13.	23203226000401	Bitum	t	0,3976	13 500,00	5 367,60
14.	23203226001101	Bitum	t	0,1680	13 500,00	2 268,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7500	120,00	90,00
16.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,4160	13 500,00	19 116,00
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5000	60,00	30,00
18.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,7500	65,00	243,75

19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	193,3700	2,50	483,43
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,1930	1 850,00	9 607,05
21.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	61,3050	135,00	8 276,17
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	6,7200	20,00	134,40
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,7280	20,00	714,56
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5000	90,00	45,00
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	4,00	2,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,7210	20,00	2 154,42
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9660	20,00	19,32
28.	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,1225	500,00	61,25
		Total materiale de construcții				1 287 392,92

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	27,6000	65,00	1 794,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,4800	180,00	626,40
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,0000	35,00	490,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8000	25,00	45,00
5.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0700	250,00	17,50
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,5000	550,00	7 425,00
7.	2940520007686	Masina de taiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,7000	200,00	140,00
8.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	7,6800	250,00	1 920,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1158	380,00	44,00
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	103,9437	550,00	57 169,04
11.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	4,5220	550,00	2 487,10
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,2144	400,00	6 885,76
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	197,0030	400,00	78 801,20
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,3890	400,00	1 755,60
15.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	56,6568	400,00	22 662,72
16.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	1,1220	400,00	448,80
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3167	200,00	263,34
18.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,5000	120,00	1 620,00
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,2902	650,00	11 888,65
20.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,1540	450,00	5 019,30
21.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,8236	500,00	1 411,80
22.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	7,6800	350,00	2 688,00
23.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,2500	50,00	62,50
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,4800	20,00	69,60
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,0521	120,00	486,25
26.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,2400	50,00	112,00
27.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,7150	350,00	950,25
28.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,2400	250,00	560,00
29.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH riper"	h-ut	6,8590	450,00	3 086,55
30.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	23,7500	450,00	10 687,50
31.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	550,00	82,50
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,6160	200,00	2 723,20
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,2922	380,00	5 811,04
		Total utilaje de construcții				230 234,60

Прямые затраты	Lei	1 598 281,30
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	19 356,91
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 617 638,21
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 617 638,21
Cheltueli de regie (Total) * 6,9 %	6,90 %	111 617,04
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 729 255,25
Beneficiu de deviz (Total) * 1,8 %	1,80 %	31 126,59
Total Total+Benefi	100,00 +	1 760 381,84
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	352 076,37

Total deviz: 2 112 458,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale,
or.Donduseni pe anul 2024

Investitor Primaria or. Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic				
		1.1. Reparatia curenta a strazilor				
		1.1.1. Strazile- E. Sirbu,, Comarov,, Feroviarelor,, Independentei,, A. Puschin,, i, Z. Kosmodemianskaia. Livezilor. Neciui Levitchi, D. Cantemir, Hajdeu, 31 August, Cernov, A. Mateevici, Florilor				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			331,29 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	2 100,00	241,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			293,38 17,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,59	17,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	2 100,00	241,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			3 023,78 38,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	60,59	38,78
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	800,00	1 008,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	13 500,00	1 593,00
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	350,00	224,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	250,00	160,00
		1.2. Independentei 7				
4	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			178,80 7,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	60,59	7,63
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	450,00	32,49
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor	h-ut	0,2500	450,00	112,50

1	2	3	4	5	6	7
		"PTH crusher 200 "				
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	550,00	26,18
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			535,69 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.3. Independentei 4. 2				
7	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			178,80 7,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	60,59	7,63
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH riper"	h-ut	0,0722	450,00	32,49
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	550,00	26,18
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			535,69 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.4. 31 August 17				
10	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,28 3,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			331,29 35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 100,00	241,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008	t			2 216,09 12,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,59	12,72
	14221022055070-01	Agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008	t	1,0100	2 100,00	2 121,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
		1.5. 31 August 2				
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
15	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			535,69 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.6. 31 August 13				
17	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			178,80 7,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	60,59	7,63
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	450,00	32,49
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	550,00	26,18
18	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			535,69 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63
						3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		1.7. Gagarin (restabilirea imbracamintei rutiere dupa instalatia sistemului de canalizatie)				
20	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			209,64
						209,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	60,59	209,64
21	DA05A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			61,20
						61,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0100	60,59	61,20
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 781,21
						534,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,41
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,79
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			546,97
						99,97
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,59	99,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 021,11
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 907,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,97
25	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			256,70
						8,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	60,59	8,48
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 000,00	236,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	400,00	5,60
		1.8. D. Cantemir 17				
26	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,28
						3,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			526,86
						36,35

1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		1.9. Piata agricola				
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
31	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			535,69 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
33	RpAr2B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm: invelitori din beton asfaltic exploatate mai mult de 5 ani	m			12,82 9,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	60,59	9,69
	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,00175	500,00	0,88
	2940520007686	Masina de taiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0010	250,00	0,25
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	650,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		1.10. Feroviarilor - Independentei				
35	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 741,82 1 211,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	60,59	969,44
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	60,59	181,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,59	60,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	60,00	60,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	120,00	180,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	550,00	165,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	50,00	125,00
36	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			269,97 207,22
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,59	127,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,59	79,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	180,00	52,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
37	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stlpilor din metal	buc			16,36 16,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,1300	60,59	7,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	60,59	8,48
38	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru gard (stlpii beneficiarului) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			277,16 88,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	60,59	18,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	60,59	69,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 850,00	188,70
39	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (Panourile beneficiarului)	kg			5,43 4,85
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	90,00	0,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	65,00	0,49
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
41	TsC59B	Saptura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 614,38 368,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,59	368,38
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	250,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	500,00	1 810,00
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
44	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
45	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			990,90 93,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,30
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	400,00	897,60
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (50% intrebuintem bordura veche)	m			270,72 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,67
47	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			582,25 22,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,59	22,42
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
49	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			205,23 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			214,63 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		2. Reparatia drumurilor impetruite				
		2.1. Boris Glavan				
52	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			103,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,94
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.2. Gagarin				
54	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
55	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.3. Frunze				
56	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			178,80 7,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	60,59	7,63
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	450,00	32,49
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	550,00	26,18
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
58	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 900,50 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,50
59	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			12,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.4. Gorchii				
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.5. Independentei				
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.6. Cosmodemianscaia				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.7. August- drum de acces spre casa N 7(masteroc)				
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,96

1	2	3	4	5	6	7
68	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.8. Independentei- Kirov				
69	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
		2.9. Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor impetruite din. or. Donduseni				
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			626,71 104,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,59	104,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
72	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder cu compactarea suprafetei reprofile	100m2			34,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	550,00	34,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.